ДОГОВОР № ____________
[bookmark: _GoBack]

г. Гиждуван 						                      «____»  _______________  2022 г.

[bookmark: _Hlk92912566]Настоящий договор заключен между компанией «____________________________», (_______страна), именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора _______________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________________________________, действующего на основании _________________, с другой стороны, а вместе «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Владелец оказывает услуги ______________________________________________________________, для работы на офисах Заказчика согласно заявке, согласованной с Владельцем. Заказчик принимает и оплачивает услуги по эксплуатации Техники согласно объёма работы и услуг, являющимися неотъемлемой частью настоящего договора. Владелец несет ответственность за исполнение заказа только после оформления заявки Заказчиком.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. Владелец обязуется:
а) выделить в распоряжение Заказчика заказанную технику в технически исправном состоянии в соответствии с заявкой Заказчика и поддерживать исправное техническое состояние на протяжении всего срока эксплуатации;
б) передать заказанную технику в оперативное подчинение Заказчика в течение одного дня после оформления заявки;
в) техническое обслуживание и ремонт выделенной техники.
г) осуществлять работы квалифицированным персоналом.
2.2. Заказчик обязуется:
а) при подаче заявки указать объект , наименование Заказчика объекта и срок на который необходимо выделить Технику;
б) обязан использовать технику согласно нормативу использования, а именно – не менее 8 часов в сутки, строго по назначению, и так как техника предоставлена в распоряжение Заказчика за простой техники Владелец ответственности не несет.
в) нести полную ответственность за соблюдение норм охраны труда и техники безопасности на месте работы техники и прилегающей территории;
г) назначить лицо, ответственное за безопасное перемещение грузов и оформление соответствующих документов (путевых листов и сменных рапортов), и аттестованных такелажников (стропальщиков), указывая их фамилии в заявке;
д) обеспечить охрану техники на объекте Заказчика;
е) предоставить жилье.
ж)  обеспечить топливо
2.3. Перебазировка техники на место дислокации осуществляется под руководством и ответственностью Заказчика и Владельца. Перемещение техники между объектами Заказчика осуществляется с согласованием с Владельцем. Заказчик несет ответственность за перебазировку техники и оповещает Владельца об изменении места дислокации за один день до перебазировки.
2.4. На весь период работы водители находятся в оперативном подчинении Заказчика и обязаны работать по режиму, установленному для этого участка, и выполнять все команды Заказчика, если они не противоречат Правилам эксплуатации, требованиям охраны труда и техники безопасности.
2.5. Заказчик несет ответственность за организацию работ согласно требованиям ОТ, ТБ и БДД.
2.6. При перевозке негабаритных грузов, а также взрывоопасных грузов, Заказчик обязан сопровождать свой груз, при этом иметь при себе все необходимые документы согласованные с органами ГАИ и органами ПДД (ст. 26 «Перевозка грузов» Издательство Ташкент 2001 год, йул харакати коидалари).

3. ЦЕНА УСЛУГ И СУММА ДОГОВОРА
3.1. Оплата услуг производится исходя из стоимости одного километр-пробега работы техники, автотранспорта и машин механизмов по счетам-фактурам, представленным Владельцем за фактически отработанное пути.
3.2. Сумма настоящего договора  на момент подписания составляет ориентировочно:
_______________(____________________) сум до 31 декабря 2022 года , без НДС.   Фактическая сумма договора определяется по счетам, выставляемым Владельцем Заказчику за фактически отработанное пути.
3.3. Основанием для расчета стоимости работы предоставленной техники служат подписанные представителем Заказчика сменные рапорта и путевые листы с указанием фактически отработанного времени на объекте Заказчика и времени, затраченного на доставку и транспортировку техники на объект Заказчика.
3.4. Ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за отчетным, Владелец представляет Заказчику счет-фактуру, который подписывается обеими сторонами и является основанием для произведения оплаты.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1.Заказчик производит предварительную оплату в размере не менее 15% от стоимости услуг на расчетный счет Владельца. Оставшаяся сумма перечисляется на расчетный счет Владельца в течение 90 (девяносто) календарных дней после предоставления услуг и оформления счета-фактуры. Стороны вправе производить взаиморасчеты любым способом, не противоречащим действующему законодательству Республики Узбекистан.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае если Заказчик, не уведомляя Владельца, отказывается от услуг техники по заранее направленной заявке на потребность в услугах, Заказчик обязан оплатить стоимость однодневного простоя техники согласно настоящего договора.
5.2. При неисполнении пункта 4.1 настоящего договора Заказчик уплачивает пеню в размере 0,4% от суммы договора за каждый день просрочки, но не более 20% от суммы договора. Уплата пени не освобождает Заказчика от оплаты предоставленных услуг по настоящему договору.
5.3. При неисполнения Владельцем принятых на себя обязательств по настоящему договору Владелец уплачивает Заказчику пеню в размере 0,5% от суммы договора за каждый день просрочки, но не более 20% от суммы договора. Уплата пени не освобождает Владельца от предоставления услуг Заказчику по настоящему договору.
5.4. Меры ответственности, непредусмотренные настоящим договором регулируются (применяются) сторонами в соответствии с Законом РУз «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов», Гражданским Кодексом РУ и другим действующими законодательными и нормативно-правовыми актами Республики Узбекистан.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Стороны будут стремиться к решению спорных вопросов, возникающих по настоящему договору, путем переговоров. В случае невозможности урегулирования споров мирным путем, их разрешение будет производиться в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.

7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
7.1. О своем намерении отказаться от используемого механизма Заказчик обязан известить Владельца не позднее, чем за двое суток до даты отказа. В любом случае договор утрачивает силу только после полного погашения взаимных задолженностей.
7.2. При частичной или полной поломке техники ответственными лицами Сторон  совместно составляется Акт с указанием причин поломки и виновных в этом лиц Сторон. При этом сумма, затраченная на восстановление техники, должна компенсироваться виновной стороной в течение
30 (тридцати) дней согласно подписанного обеими сторонами договора указанного акта поломки и документам, подтверждающим ремонт и покупку запасных частей.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Договор вступает в силу с момента подписания и  действует до 31.12.2022 г., а в части финансовых обязательств – до полного исполнения.
8.2. Владелец может досрочно прервать действие настоящего договора, если Заказчик своими действиями или неисполнением обязательств по настоящему договору препятствует исполнению заказа Владельцем.
8.3. Заказчик может досрочно прервать договор, известив о своем намерении Владельца не позднее, чем за двое суток.

9. АНТИКОРРУПЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ
9.1.В рамках исполнения своих обязательств по Договору, Стороны обеспечивают в том числе соблюдение требований применимого законодательства, антикоррупционного, гарантируя, что они, их работники, аффилированные лица, бенефициары и привлекаемые для исполнения Договора деловые партнеры, посредники, субподрядчики или агенты не осуществляют действия (отказываются от бездействия), квалифицируемые как получение взятки, коммерческий подкуп, дача или посредничество во взяточничестве, подкуп служащего государственного органа, организации
с государственным участием или органа самоуправления граждан и иные Договора для целей о противодействии коррупции и настоящего нарушения, предусмотренные применимым законодательством и международными актами легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансирования терроризма.
9.2.Стороны воздерживаются от прямого или косвенного, лично или через третьих лиц, предложения, обещания, дачи, вымогательства, просьбы, согласия получить и получения денежных средств, иных ценностей, имущества, имущественных прав или иной материальной и/или нематериальной выгоды в пользу или от каких -либо лиц для оказания влияния на них с целью получения необоснованного преимущества или достижения иных неправомерных целей, в том числе несоответствующих принципам прозрачности и открытости взаимоотношений между Сторонами. Стороны гарантируют принятие мер по недопущению указанных действий. Стороны обязуются открыто и незамедлительно уведомлять друг друга письменной форме (в т.ч. с использованием корпоративной электронной почты) о возникновении подозрений нарушения или возможности нарушения Сторонами, работниками, бенефициарами, аффилированными или иными лицами, привлеченными ими в рамках исполнения Договора, антикоррупционных положений настоящего Договора.
9.3.Также в случае возникновения у одной из Сторон разумно обоснованных подозрений, что произошло или может произойти нарушение антикоррупционных положений применимого законодательства и/или настоящего Договора другой Стороной, ее работниками, бенефициарами, аффилированными или иными лицами, привлеченными в рамках исполнения Договора, данная Сторона вправе направить ей письменный запрос с требованием предоставить комментарии и информацию/документы, опровергающие или подтверждающие факт нарушения, в срок до 10 (десяти) рабочих дней с момента получения запроса.
9.4.Стороны соглашаются, что при неисполнении одной из Сторон требований настоящей главы, а также в случае неполучения другой Стороной в установленный срок подтверждения, что нарушение не произошло или
не произойдет, а также что Стороной реализованы меры по снижению коррупционного риска, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке равно как и приостановить его исполнение.
9.5.Возмещение понесенных убытков Стороне, потребовавшей одностороннего расторжения Договора по основаниям, указанным в настоящей главе, производится в порядке определенном в соответствующей статье настоящего Договора, при этом Сторона нарушившая обязательства настоящей главы не имеет права требовать возмещения убытков, вызванных указанным односторонним расторжением Договора.
9.6..Если Сторона по договору сталкивается с действиями работников Общества, настоящего Договора и/или применимому законодательству, в том числе с фактами принуждения к совершению коррупционных нарушений, Стороне необходимо сообщить об этом по одному из противоречащими антикоррупционным положениям следующих каналов связи:
- посредством устного обращения на «Телефон доверия» по номеру:+ 998 (71)233- 28-88;
- через форму. размещенную на официальном сайте Общества http://www.ung.uz/contacts/;
- в электронной форме через страницу Общества в социальной сети «Fаcebook»: @uzbekneftgaz:
- по Тelegram-каналу Общества «UNG Oбщение»: @uzneftgazbot;
- посредством письменного обращения, направленного на почтовый адрес Общества.

 10.ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
10.1. Стороны освобождаются от ответственности за несвоевременное исполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора, в результате событий чрезвычайного характера, которые участники не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными действиями (форс-мажор). Если эти обстоятельства воздействуют на способность одной из сторон выполнить свои обязательства в период времени, предусмотренный настоящим договором, то срок исполнения обязательств по настоящему договору соответственно продлевается на время действия этих обстоятельств или их последствий. Если обстоятельства непреодолимой силы или их последствия будут длиться более двух месяцев, каждая из сторон вправе потребовать расторжения договора по взаимному соглашению.
10.2. Сторона, для которой выполнение взятых на себя обязательств становится невозможным в результате действия форс-мажорных обстоятельств, должна в письменном виде известить другую сторону о начале таких обстоятельств. Доказательством возникновения форс-мажорных обстоятельств будут являться свидетельства выдаваемые уполномоченными органами Республики Узбекистан.

11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
11.1. После подписания настоящего договора все предыдущие переговоры и переписки по нему утрачивают силу.
11.2. Все изменения и дополнения, вносимые в настоящий договор, имеют силу только после их подписания и заверения печатями обеих сторон.
11.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.
11.4. Вопросы, не регулируемые настоящим договором, разрешаются сторонами в соответствии с законодательством Республики Узбекистан.

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	              «ЗАКАЗЧИК»
	  «ИСПОЛНИТЕЛЬ»

	Компания «______________________»
	Компания «______________________»

	Адрес: _________________
Банк: ________________________
________________________
Р/с ________________________
ИНН: __________________
МФО ____________
ОКЭД: ___________

Директор: ________________
	Адрес: _________________
Банк: ________________________
________________________
Р/с ________________________
ИНН: __________________
МФО ____________
ОКЭД: ___________

Директор: ________________